现金股利（以税前金额为准）×应补偿股份数量（调整后）；

d、如补偿义务人根据《利润补偿协议》约定负有股份补偿义务，则补偿义

务人应在 2020 年年度《盈利预测审核报告》在指定媒体披露后 5 个交易日内向

中登公司发出将其需补偿的股份划转至上市公司董事会设立的专门账户并对该

等股份进行锁定的指令，并需明确说明仅上市公司有权作出解除该等锁定的指

令，该部分股份不拥有对应的股东表决权且不享有对应的股利分配的权利；扣减

上述补偿股份后可解锁股份尚有余额的，由上市公司董事会向补偿义务人出具确

认文件方可解锁，如补偿义务方人已经根据《发行股份及支付现金购买资产协议》

和《利润补偿协议》约定计算补偿股份数量并将其委托上市公司董事会代管，上

市公司应当在五个交易日内出具上述确认文件。

e、以上所补偿的股份由上市公司以 1 元总价回购。若上市公司上述应补偿

股份回购并注销事宜因未获得上市公司股东大会审议通过或因未获得相关债权

人认可等原因而无法实施的，则补偿义务人承诺在上述情形发生后的 2 个月内，

在符合相关证券监管法规、规则和监管部门要求的前提下，将该等股份按照本次

补偿的股权登记日在册的上市公司其他股东各自所持上市公司股份占上市公司

其他股东所持全部上市公司股份的比例赠送给上市公司其他股东。

补偿义务人尚未出售的上市公司股份不足以补偿的，差额部分由补偿义务人

以现金进行补偿，补偿义务人应在 2020 年年度《盈利预测审核报告》在指定媒

体披露后的十个工作日内将补偿现金金额一次性汇入上市公司指定的银行账户。

补偿义务人向上市公司支付的股份补偿与现金补偿总计不超过上市公司本

次交易实际支付的交易价格。

B 资产减值补偿及其安排

在 2020 年年度《盈利预测审核报告》出具后两个月内，由具有证券、期货

业务资格的会计师事务所对标的资产出具有关资产整体减值的测试审核报告。

如：标的资产期末减值额>已补偿股份总数×发行股份价格+已补偿现金，则补偿

义务人应对上市公司另行补偿。因标的资产减值应补偿金额的计算公式为：应补

偿的金额=期末减值额-在利润补偿期间内因累积实际净利润数未达到累积承诺

利润数已支付的补偿额。补偿时，补偿义务人内部互相按其各自在本次交易中获

得的交易对价的比例承担全部补偿责任。

无论如何，标的资产减值补偿与盈利承诺补偿合计不超过本次交易价格。在

计算上述期末减值额时，需剔除利润补偿期间内上市公司对蜀茂钻石进行增资、

减资、接受赠予以及利润分配的影响。

第二节   发行前后相关情况对比

一、本次发行对上市公司股权结构的影响

本次发行前后，上市公司的股本结构变化如下表所示：

公司

名称

股东名称

（姓名）

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

上市

公司

苏日明 78,978,900 23.89% 78,978,900 17.39%

苏永明 31,758,000 9.61% 31,758,000 6.99%

狄爱玲 30,366,908 9.19% 30,366,908 6.69%

苏清香 6,997,742 2.12% 6,997,742 1.54%

千年

珠宝

李勇 - - 38,066,490 8.38%

王均霞 - - 9,623,072 2.12%

金鼎投资 - - 2,270,931 0.50%

鼎祥投资 - - 6,086,096 1.34%

茗鼎投资 - - 5,995,259 1.32%

范奕勋 - - 4,541,863 1.00%

徐菊娥 - - -  -

钟百波 - - 1,021,919 0.23%

蜀茂

钻石

陈茂森 - - 27,017,893 5.95%

浪漫克拉 - - 12,229,128 2.69%

陈曙光 - - 7,504,970 1.65%

爱克拉 - - 6,114,564 1.35%

爱鼎创投 - - -  -

瑞迅创投 - - -  -

鑫扬远通 - - -  -

钟艳 - - 1,500,994 0.33%

曾国东 - - 1,500,994 0.33%

其他

股东
- 182,485,354 55.20% 182,485,354 40.19%

合计 - 330,586,904 100.00% 454,061,077 100.00%

本次重组完成后，苏日明、狄爱玲及其一致行动人合计持有上市公司股权比

例为 32.61%，苏日明、狄爱玲夫妇仍为上市公司的实际控制人。公司的实际控

制人未发生变化。

二、新增股份登记到账前，上市公司前十名股东情况

新增股份登记到账前，截至 2019 年 2 月 28 日，上市公司前 10 名股东

及持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股总数 持股比例

1 苏日明 78,978,900 23.89%

2 苏永明 31,758,000 9.61%

3 狄爱玲 30,366,908 9.19%

4 朱新武 10,638,000 3.22%

5 单金超 8,049,600 2.43%

6 苏清香 6,997,742 2.12%

7 陈植佳 5,000,000 1.51%

8 苏衍茂 4,723,201 1.43%

9 苏啟皓 4,557,100 1.38%

10 苗志国 3,706,500 1.12%

二、新增股份登记到账后，上市公司前十名股东情况

截至新增股份登记申请完成，根据中登公司出具的《证券持有人名册》，

新增股份登记到账后上市公司前 10 名股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股总数 持股比例

1 苏日明 78,978,900 17.39%

2 李勇 38,066,490 8.38%

3 苏永明 31,758,000 6.99%

4 狄爱玲 30,366,908 6.69%

5 陈茂森 27,017,893 5.95%

6 浪漫克拉 12,229,128 2.69%

7 朱新武 10,638,000 2.34%

8 王均霞 9,623,072 2.12%

9 单金超 8,049,600 1.77%

10 陈曙光 7,504,970 1.65%

三、上市公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行股份购买资产不涉及向公司董事、监事及高级管理人员发行股

份的情况，本次交易不会导致董事、监事和高级管理人员持股数量发生变化。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

爱迪尔是集珠宝首饰产品设计生产加工、品牌连锁为一体的珠宝企业，采用

加盟商加盟、经销和自营销售相结合的业务模式，开展“IDEAL”等品牌珠宝首饰

的设计、生产与销售。截至 2018 年 6 月 30 日，爱迪尔拥有 702 家加盟店、8 家

自营店（其中“嘉华”品牌拥有 138 家加盟店、2 家自营店），覆盖全国 435 个城

市。

千年珠宝是集珠宝首饰创意、销售、品牌管理为一体的珠宝首饰企业，拥有

“CEMNI千年珠宝”品牌及下属“薰衣草 Lavander 系列”、“马蹄莲 Calla 系列”、“鸢

尾花之恋系列”等多个产品系列，主要产品为钻镶饰品、翡翠饰品、黄金饰品及

制品等。

蜀茂钻石是主要从事珠宝首饰产品的研发设计、品牌运营及市场销售业务，

经营“克拉美”品牌及其下属“心炫系列”、“许愿精灵系列”、“金星&火星系列”等

多个产品系列并代理“爱迪尔”品牌系列产品，主要产品为钻镶饰品。

本次交易的对象均为珠宝首饰企业，且千年珠宝及蜀茂钻石的主营业务与爱

迪尔主营业务基本相同，属于同行业企业。通过本次交易，有助于爱迪尔进一步